
N J PROFESIÓN C.V.A.D.
TP o 

MATRICULA
F. de Exp. EXPERIENCIA

1 Cristian Jose Bello Cotta X Abogado - - - - NO CUMPLE

2 ALFONSO LUIS FULLEDA OLMOS X

Contador Público; Especialista 

en Revisoría Fiscal; 

Especialista en Finanzas 

Públicas; Diplomado en NIIF

N/P N/P

    NO APORTA CERTIFICACIÓN                                               

-ESE Hopital Regional de Bolívar en Liquidación; 

Iglesia Cristiana La Verdad; COOTRABASO

NO CUMPLE

3 ALDAIR SOLANO 
Bachiller, con alguno estudios 

técnicos
- - - - NO CUMPLE

4 YURI GONZALEZ 
Contador Público, 

especialización en Finanzas
N/P N/P -

    NO APORTA CERTIFICACIÓN,                No 

acredita experiencia en Revisoría Fiscal.                                               
NO CUMPLE

5 VICTOR JULIO PUELLO LOPEZ X Contador Público N/P 183816-T 20/11/2013
    NO APORTA CERTIFICACIÓN,                     No 

acredita experiencia en Revisoría Fiscal.                                               
NO CUMPLE

6 MIGUEL TEHERAN MUÑOZ X Contador Público N/P 209508 25/11/2015
    NO APORTA CERTIFICACIÓN,             No 

acredita experiencia en Revisoría Fiscal.                                               
NO CUMPLE

7 SUHEYDI MARTELO X
Contador Público; Especialista 

en Tributaria
N/P N/P

    NO APORTA CERTIFICACIÓN                                               

-Granja Todo Fierro Ltda; -Interventorias y 

Consultoría SA;-Venter Colombia SAS:-

NO CUMPLE

8 ANTOLIN PADILLA CERVANTES X Contador Público N/P N/P No presenta certificado NO CUMPLE

9 SOCIEDAD MLCA CONTADORES PÚBLICOS S.A.S. X Contadores Públicos N/P 2026 18/09/2015 No acredita NO CUMPLE

Más de 15 años de Experiencia como Revisores 

Fiscales.

Certificados:-Urb. Rincon del Alto Bosque; -3G 

Contructora SA; -Estación de Srvicios CODIS Ltda.; -

CODIS Colombiana de  Distribuciones y Servicios C.I. 

S.A.; -Fundación CODIS                                        

más de 13 años

-Ese Cartagena de Indias; -Cofmiliar; -Contecar SA;-

Establecimiento Público Ambiental -EPA; Cámara de 

Comercio de Cartagena; -Contraloría Departamental de 

Bolívar; Edificio Palmeto.

Más de 20 años de Experiencia como Revisores 

Fiscales.

- Transcaribe S.A.; -Metrolinea S.A.; -Metrolinea S.A.; -

Transmetro S.A.; - Industria Militar Colombiana-Indumil; -

Instituto Financiero para el Desarrollo del Valle del 

Cauca-INFIVALLE; -Computadores Para Educar;- 

Comité Olimpico Colombiano; -Empresa de Servicios 

Públicos de Aseo de Cali-EMSIRVA; -Cruz Roja 

Colombiana-Cundinamerca Bogotá; -Defensa Civil 

Colombiana.

Más de 20 años de experiencia

-KMA Construcciones SAS; -Corporación Plástica 

SA; -Probo SA/ Hospital de Bocagrande; -

Transcaribe SA;-Terminal de Contenedores; -

Sociedad Portuaria Regional Cartagena;-Hotel 

Decameron SA.

TP : Tarjeta Profesional

C.V.A.D: Certificado de Vigencias y Antecedentes Diciplinarios (JCC)

N/P: No presenta

SI 1054 7/09/2006

10
SOCIEDAD AUDITING, AND CONSULTING, 

SOLUTIONS. ACS COMPAÑIA LIMITADA SCP 
X Contadores Públicos

El proponente, a través de correo 

electronico, del 31-07-2020, 

mediante documento de 

Subsanación, aporta certificados 

que acreditan la experiencia en 

revisoría Fiscal

13 X Contadores Públicos SISOCIEDAD ANAYA&ANAYA S.A.S 15 21/01/1993

No. PROPONENTE

PERFIL

CALIFICACIÓN

TRANSCARIBE S.A.

EVALUACIÓN DEFINITIVA DE LAS PROPUESTAS DE REVISORÍA FISCAL 2020-2021

EVALUACIÓN TÉCNICA - PERFIL

PERSONA    

12 SOCIEDAD KRESTOM RM S.A X Contadores Públicos 56 15/04/1993SI

SI 720 21/12/2001

SOCIEDAD CAA CONTADORES PÚBLICOS S.A.S11 X Contadores Públicos

OBSERVACIONES

 CUMPLE

CUMPLE

 CUMPLE

CUMPLE

El proponente, a través de correo 

electronico, del 3-08-2020, remite 

documento, donde solicita tener 

encuenta en la evaluación, 

certificados de EXPERIENCIAS 

del proponente. La solicitud, es 

tenida en cuenta, puesto que, los 

mencianado certificados están 

incluídos en la  propuesta, entre 

las páginas 85 al  130.

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO

P.E. Contador



N J PROFESIÓN C.V.A.D.
TP o 

MATRICULA
F. de Exp. EXPERIENCIA

Más de 15 años de experiencia en Revisoría 

Fiscal

-FINAGRO; -Coljuegos; -Caja Promotora de la Vivienda 

Militar y de Polia;-  Aguas de Bogotá  S.A. E.S.P.; - 

Empresa de Servicios Públicos de Aseo de Cali 

EMSIRVA  E.S.P. en Liquidación; - Sistema Integrado 

de Transporte SI99 S.A              

Más de 5 años de experiencia

-ESE Clinica Rafael Calvo; - ESE Hospital Universitario 

de Caribe; Gobernación de Bolívar; - Alcaldía de 

Cartagena

Experiencia Revisoría Fiscal más de 7 años

Aporta certificado del Centro de Estudios  Espiritistas 

"Leon Dennis", no acredita el monto de Activos 

($15.000).

TP : Tarjeta Profesional

C.V.A.D: Certificado de Vigencias y Antecedentes Diciplinarios (JCC)

N/P: No presenta

590 2/12/1999 NO CUMPLE

14 640 29/06/2000X Contadores Público SI

No aporta certificados de 

experiencia

CUMPLE

NO CUMPLE

El proponente presenta 

documentos de subsanación, 

pero aun no acredita experiencia 

en Revisoría Fiscal

OBSERVACIONES

Presenta fotocopia de diploma de 

Especialista en Revisoría Fiscal, 

carece de fecha de expedición.

No acredita experiencia en Revisoría FiscalSI 62458-T 17/12/1998

18 CLAUDIA MARGARITA ARNEDO MESTRE X

Contadores Público, 

Especialista en Revisoría 

Fiscal; Diplomado en NIIF

SI 86120-T 18/07/2002

16 MARIA TORRIENTE JULIO X

Contadores Público, 

Especialización en Gerencia de 

Impuesto, Certificada en NIIF-

NIAS

No acredita experiencia17 SOCIEDAD RUSELL BEDFORD DSA S.A.S. X Contadores Público

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO

P.E. Contador

No. PROPONENTE
PERSONA    PERFIL

CALIFICACIÓN

TRANSCARIBE S.A.

EVALUACIÓN DEFINITIVA DE LAS PROPUESTAS DE REVISORÍA FISCAL 2020-2021

EVALUACIÓN TÉCNICA - PERFIL

NO CUMPLE

15 JUAN RICARDO PEREZ HERNANDEZ SI CUMPLEContadores Público 36700-TX 15/09/1993

SOCIEDAD MAZARS COLOMBIA S.A.S.

SI


